[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2017 года № 59
         пгт. Пиндуши
О разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Пиндушского городского поселения
     В соответствии со ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации; Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Законом Республики Карелия от 02.11.2012 года N1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», руководствуясь Уставом Пиндушского городского поселения, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Разработать проект местных нормативов градостроительного проектирования Пиндушского городского поселения на основании Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Пиндушского городского поселения и внесения изменений в них, утвержденного постановлением администрации Пиндушского городского поселения от 21.06.2017 г. № 58.
2. Проект местных нормативов градостроительного проектирования Пиндушского городского поселения подлежат размещению на сайте администрации Пиндушского городского поселения.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» в соответствии с соглашением о передаче полномочий в области градостроительной деятельности:

- по истечении двух месяцев со дня опубликования и размещения проекта местных нормативов градостроительного проектирования направить проект на рассмотрение в Совет Пиндушского городского поселения для принятия решения по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования;

- утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования Пиндушского городского поселения разместить в федеральной государственной  информационной системе территориального планирования  (ФГИС ТП) в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава Пиндушского городского поселения                                                             В.Ф.Ефимов